

تحلیل

ادامه از صفحه یک...

با این وجود محسن هاشمی همچنان از گزینه‌های محتمل و البته جوان طیف اصلاح‌طلبان و خاصه حزب کارگزاران در انتخابات ۱۴۰۰ است. انتخاباتی که اصلاح‌طلبان از هم‌اکنون نگران نسوع بر خورد دستگاه‌های نظارتی با کاندیداهایشان هستند و محسن هاشمی شاید از معدود چهره‌هایی باشد که کمتر احتمال درصلاحیت‌ او از سوسی دستگاه‌های نظارتی می‌رود.

آذری جهرمی؛ امانوئل مکرون ایران می‌شود؟

یکی از چهره‌هایی که طی این سال‌ها به طور متواتر موضوع نامزدی‌اش برای انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۴۰۰ مطرح می‌شود، محمدجواد آذری جهرمی وزیر جوان دولت دوازدهم است. آذری جهرمی متولد ۱۳ مهر ۱۳۶۰ پس از شهید محمدجواد تندگویان که در سی سالگی به عنوان وزیر نفت کابینه محمدعلی رجایی منصوب شد، جوان‌ترین وزیر در تاریخ ۴۱ ساله نظام جمهوری اسلامی است. انتشار مطلبی پر حاشیه در مجله «فارین پالیسی» در آبان ماه سال ۹۸ که در آن، محمدجواد آذری جهرمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات کابینه حسن روحانی را «امانوئل مکرون» ایران خوانده بود، به بحث‌های گسترده‌تری پیرامون کارنامه «وزیر جوان» دامن زد و بازار گمانه‌زنی‌ها درباره آینده سیاسی او را داغ‌تر از همیشه کرد.

مبنای مقایسه محمدجواد آذری جهرمی با امانوئل مکرون، سن و مثنی سیاسی آن‌هاست. جهرمی ۳۸ ساله و مکرون ۴۱ ساله است. او در انتخابات ریاست‌جمهوری فرانسه در سال ۲۰۱۶ به عنوان نامزد مستقل وارد رقابت‌ها شد و در دور دوم توانست اکثریت آرا را به دست آورد و بیست و پنجمین رئیس‌جمهور این کشور شود.

آذری جهرمی اسفندماه نودوهشت در برنامه تلویزیونی «زنده باد زندگی» در واکنش به صحبت مجری که از او پرسید آیا می‌خواهید برای دوره بعدی انتخابات ریاست جمهوری شرکت کنید، گفت: «خوشحالم که عملکرد مجموعه (وزارت ارتباطات) و بنده جوری بوده که من را در این سطح (تصدی جایگاه ریاست جمهوری) می‌بینند، اما واقعیتش این است که چنین تصمیمی ننگرفتم.» آذری جهرمی در بخش دیگری از همین گفت‌وگو، درباره صحبت مجری که اعلام کرد او برای تصدی ریاست جمهوری طبق قانون صفر سن دارد، گفت: «منع قانونی ندارد و قانون محدودیت سن برای ریاست جمهوری تصویب نشده است.»

بذر پاش؛ جوان ابوالمشاغل

مهرداد بذرپاش نیز یکی دیگر از چهره‌های زاده شده در تاریخ حیات نظام جمهوری اسلامی ایران است. او که هم‌اکنون ریاست هیئت مدیره بنیاد اجتماعی «برکت احسان» واکسینه به ستاد اجرایی فرمان امام را به عهده دارد، متولد سال ۱۳۵۹ در تهران است. بذرپاش علاوه بر پست‌های فراوانی که به واسطه ارتباط نزدیکی با محمود احمدی‌نژاد در دوران ریاست جمهوری او - از مدیرعاملی گروه خودروسازی سایپا در ۲۷ سالگی تا ریاست سازمان ملی جوانان - احراز کرد، یک دوره نمایندگی مجلس تهران است. بذرپاش علاوه بر پست‌های فراوانی که به واسطه ارتباط نزدیکی با محمود احمدی‌نژاد در دوران ریاست جمهوری او - از مدیرعاملی گروه خودروسازی سایپا در ۲۷ سالگی تا ریاست سازمان ملی جوانان - احراز کرد، یک دوره نمایندگی مجلس تهران است. بذرپاش علاوه بر پست‌های فراوانی که

همین صغه با وجود سن کم، باعث شد تا او به گزینۀ‌ای مطرح برای حضور در لیست‌های اصلی اصولگرایان در انتخابات ریاست جمهوری ۹۶ بدل شود. هر چند حضور او در جمع پنج نفره کاندیداهای نهایی جبهه مردمی نیروهای انقلاب (رحمن) با حرف و حدیث‌هایی همراه شد. با وجود این به نظر می‌رسد بذرپاش که در سال ۱۴۰۰ از چهل سالگی هم عبور کرده، یکی از گزینه‌های اصلی جریان اصولگرا به خصوص پایداری‌ها باشد، هر چند تحقق چنین امری بستگی به این دارد که او این بار در زمان‌بندی برای حضور در پای غرفه ثبت‌نام مثل گذشته دچار چالش نشود؛ چه آنکه در سال ۹۶ بذرپاش با وجود قرار گرفتن در جمع پنج نامزد نهایی جمنه، به دلیل تأخیر در حضور در وزارت کشور، نتوانست برای انتخاب ریاست جمهوری دوازدهم، ثبت‌نام کند. تأخیری که برخی آن را عمدی دانستند.

سورنا ستاری؛ تکنوکرات غیرسیاسی
با اینکه تاکنون هیچ گاه به شایعات تمایلش به کاندیداتوری ریاست جمهوری سیزدهم واکنشی نشان نداده، اما بی‌شک یکی دیگر از مظنونین به نامزدی است. سورنا ستاری زاده سال ۱۳۵۱ فرزند شهید سرلشکر ستاری و معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهوری در دولت‌های یازدهم و دوازدهم، بیش از آنکه مبهوت قیل و عرصه سیاسی باشد، چهره‌ای تکنوکرات و متمایل به محافل علمی و فناوری است. او در سال ۱۳۸۴ و بعد از برکناری مهدی هاشمی رفسنجانی، به عنوان مدیرعامل سازمان بهینه‌سازی مصرف سوخت انتخاب شد، اما یک سال بعد از شمش استعفا داد.

عضویت در شورای عالی انقلاب فرهنگی، دبیر هیئت امنای صندوق نوآوری و شکوفایی، عضویت در هیئت عامل صندوق نوآوری و شکوفایی، ریاست هیئت امنای پارک فناوری پردیس، معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، ریاست هیئت امنای صندوق حمایت از پژوهشگران و فناوریان کشور و عضویت در هیئت امنای موسسه آموزشی و تحقیقاتی صنایع دفاعی، از جمله مسئولیت‌های ستاری در سال‌های گذشته بوده است.

اگر چه چهره‌های بالا می‌توانند از جمله افراد مورد توجه جناح‌ها و جریان‌های سیاسی برای انتخابات آتی باشند ولی قدر مسلم اینکه در سپهر سیاست ایران، معادلات پیچیده انتخابات به گونه‌ای است که این چهره‌ها می‌توانند تا دقیقه نود انتخابات دچار تغییر و تحول شوند و افراد دیگری در انتخاب نهایی قرار گیرند.

انتقاد میر سلیم از تخریب شخصیت‌های مجلس یازدهم

همشهری آنلاین:منتخب مردم تهران در یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی گفت: راه صحیح زندگی سیاسی برای اقلیت، تخریب شخصیت‌های اکثریت و ادعای اختلاف و رقابت بین آن‌ها نیست. سیدمصطفی میرسلیم در توثیت‌های نوشت: راه صحیح زندگی سیاسی برای اقلیت، پس از شکست فاحش در انتخابات مجلس یازدهم، در تحلیل‌های غلط‌انداز و تخریب شـخصیت‌های اکثریت و ادعای اختلاف و رقابت بین آن‌ها و تحقیر انتخاباتی که خود به دلیل ناکارآمدی سر مشأ نتایج آن بوده‌اند، نیست. توصیه می‌کنم با استفاده از فرصت ماه رمضان، وقت خود را صرف تفکر درباره ریشه ضعف‌های جبهه سیاسی خود کنند.

۲

حسن روحانی، رئیس جمهوری در جلسه امروز ستاد ملی مقابله با کرونا به روال روزهای پیشین سخن گفت. تیریک ماه مبارک رمضان و حمایت از پوین‌های مردمی و خیرین و هیئت‌ها و نیروهای مسلح بخش عمده‌ای از این سخنان بود. پیشهاد تقسیم کشور به سه وضعیت «سفید، زرد و قرمز» از اهم محورهای جلسه بود.

خدای ناکرده باز گشایشی‌های کسب و کار باعث نشود که این برداشت را داشته باشیم که کرونا در حال تمام شدن است و ما باید به سمت زندگی روزمره خود برویم. چون نمی‌شود گفت که کرونا کی تمام می‌شود و به دلیل این که واکسن و دارویی برای این بیماری وجود ندارد، تقریباً همه باز بسر دوش مردم قرار می‌گیرد؛ در حال حاضر تنها راه مقابله با این بیماری مراقبت از خود و رعایت پروتکل‌های بهداشتی و فاصله‌گذاری‌های اجتماعی است. اینگونه در نظر بگیریم که کرونا متأسفانه همچنان هست و ما باید یاد بگیریم که چگونه در این شرایط زندگی کنیم؛ راه این کار تقوا و خودنگهداری است.

الحمدا... تاکنون اکثریت قاطع مردم به همه‌اصول توجه و آن‌ها را مراعات کردند و می‌دانند که راه حل به دست خودشان است که باید بیشتر مراقبت کنند. البته مدافعان سلامت هم آماده‌اند و هم هوشیاری و تجربه‌شان بیشتر شده است.

اگر بر تعداد مبتلایان اضافه‌شود به دلیل پیشسازی بخش بهداشت است که رفته و تست انجام داده و فرد را

خانه ملت

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس

ایران قصد توافق با ترامپ یا رئیس جمهور بعدی آمریکا را ندارد



نسل فردا / گروه پارلمانی news@naslefarda.net

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس تاکید کرد: این خطای ترامپ است که تصور می‌کند ایران منتظر دولت بعدی آن‌ها برای همکاری است.

سیدحسین نقوی حسینی با اشاره به ادهاعای اخیر ترامپ برای همکاری با ایران، گفت: به نظر من موضع‌گیری‌های حال حاضر مقامات ایران یکای برای باننده، هر چند تحقق ترامپ در داخل ایالات متحده آمریکا است.

نماینده مردم ورامین و پیشوا در مجلس دهم شورای اسلامی ادامه داد: با توجه به در پیش بودن انتخابات ریاست جمهوری و رقابت سنگینی که ترامپ با دموکرات‌ها دارد و کاهش محبوبیت او به خاطر کرونا و ضعف آن‌ها در مقابله با کرونا، صحبت‌هایی در خصوص ایران مطرح می‌کند که بیشتر اهداف داخلی دارد تا اهداف سیاست خارجی.

وی تاکید کرد: موضع ایران برای ارتباط و همکاری با آمریکا کاملاً روشن است، توافق به نام برجام وجود داشت و تاکید داریم هیچ نوع مذاکره‌ای با آمریکا خارج از این توافق نداریم، بنابراین بهتر است آمریکایی‌ها باور کنند که ایران در هیچ زمینه‌ای قرار نیست با آن‌ها همکاری داشته باشد.

این نماینده مجلس با تاکید بر اینکه تنها اجرای تعهدات آمریکا و غربی‌ها در قالب برجام مطرح است، اظهار داشت: آمریکا از برجام خارج شده است و راهی برای گفت‌وگو و همکاری وجود ندارد تنها در چارچوب برجام همکاری خواهیم کرد. نقوی حسینی با بیان اینکه آمریکا راهی جز لغو تحریم‌ها و بازگشت به برجام ندارد، تاکید کرد: برای ایران فرقی نمی‌کند چه کسی رئیس جمهور آمریکاست، در نهایت باید دولت آمریکا به برجام بازگردد، این خطای ترامپ است که تصور می‌کند ما منتظر انتخابات بعدی ریاست جمهوری آن‌ها هستیم.

سخنگوی فراکسیون نمایندگان ولایی در خصوص نقش جان کری برای به نتیجه رسیدن توافق بین ایران و آمریکا گفت: مگر در حال حاضر جان کری در دولت آمریکا سمتی دارد که بتواند نقش ایفا کند، واقعاً جای سؤال است که اگر او می‌تواند نقش آفرینی کند پس رئیس جمهور و مقامات آمریکا چه کاره هستند؟

این عضو هیئت رئیسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تاکید کرد: در ضمن هیچ توافقی بین ایران و آمریکا موضوعیتی ندارد که فرد یا تغییر دولت بتواند روی آن اثر بگذارد، ما خارج از چارچوب‌های برجام کاری با آمریکایی‌ها نداریم و هیچ همکاری و رابطه‌ای با آن‌ها خارج از این توافق نخواهیم داشت.

بازدید امیر سیاری از پروژه ساخت ناوشکن «دماوند»

مهر: معاون هماهنگ کننده ارتش از مجموعه سازمان صنایع دریایی وزارت دفاع و مراحل ساخت ناوشکن دماوند بازدید کرد.
امیر دریادار حبیباله سیاری معاون هماهنگ کننده ارتش به همراه امیر دریادار امیر رستگاری رئیس سازمان صنایع دریایی وزارت دفاع و امیر دریادار حسین خازندی فرمانده نیروی دریایی ارتش از پروژه‌های در دست اقدام سازمان صنایع دریایی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در بندر انزلی بازدید و از نزدیک در جریان پیشرفت ساخت ناوشکن دماوند قرار گرفت.
دریادار سیاری پس از این بازدید، ضمن ابراز رضایت و قدردانی از تلاش‌های متخصصان صنایع دریایی وزارت دفاع گفت: تا زمانی که به توانمندی‌های خود ایمان داشته باشیم می‌توانیم پیشرفت کنیم.

در ستاد ملی کرونا پیشنهاد شد؛ تقسیم کشور به سه وضعیت

سفید، زرد و قرمز



وزیر بهداشت، رئیس ستاد ملی مقابله با کرونا

اگر وزارت بهداشت اعلام می‌کند در شهری به مدت یک هفته ابتلا به کرونا گزارش نشده و فوتی‌های کرونا در این شهر صفر است، آن منطقه سفید اعلام شود و مناطق دیگر با زرد یا قرمز هستند؛ بنابراین این منبای سفید، زرد یا قرمز کشور را تقسیم‌بندی کنیم.

فعلاً در این جلسه در مورد امکان مذهبی و نماز جماعت بحث کردیم و در هفته‌های آینده درباره موضوعات دیگر در مناطق مختلف تصمیم‌گیری خواهیم کرد؛ در این بررسی جدید به این نتیجه

رسیدیم که هر استان و شهرستان که سفید شد بلافاصله همه اماکن و بقاع مذهبی در آن جایزگشایی می‌شود. بعد از اعلام آسامی این شهرها آن‌ها می‌توانند مساجد خود را با رعایت پروتکل‌ها باز کنند و نماز جمعه در این شهرها با رعایت مسائل مربوطه بر گزار شود.

در مورد مترو و اتوبوس نیز بحث شد؛ با توجه به اینکه معمولاً فاصله‌های اعلامی در زمان‌های شلوغی خیلی مراعات نمی‌شود، قرار شد که روی ماسک و دست‌کش تاکید کنیم؛ وزارت

خانه ملت

عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس؛

ماهواره نور ارتباطی به قطعهنامه ۲۳۳۱ ندارد



نسل فردا / گروه پارلمانی news@naslefarda.net

عضو فراکسیون نمایندگان ولایی در مجلس ارتباط ماهواره نور ایران به قطعهنامه ۲۳۳۱ سازمان ملل استنباط غلط غربی است. حمیدرضا فولادگر با اشاره به واکنش کشورهای آلمان، فرانسه و انگلیس به پرتاب ماهواره نور ایران به فضا، گفت: این کشورها به قطعهنامه ۲۳۳۱ استناد می‌کنند این در حالی است که استنباط آن‌ها از این-قطعهنامه و ارتباطش به-ماهواره نور ایران در دست نبود، چرا که قطعهنامه درباره سلاح‌های هسته‌ای و موشک‌های بالستیک

با کلاhek هسته است. وی تاکید کرد: ایران بارها اعلام کرده که قصد استفاده نظامی از تکنولوژی هسته‌ای ندارد و مرجع ما برجام است. نماینده مردم اصفهان در مجلس دهم با اشاره به پیروی کشورها‌ی اروپایی از آمریکا، اظهار داشت: قابل توجه است که چرا این سه کشور اروپا دنباله روی از سیاست‌های آمریکا را رها نمی‌کنند آن‌ها که بارها به این نتیجه رسیده‌اند که آمریکا برای منافع خود هیچ حد و مرزی قائل نیست، پیمان‌های بزرگ دنیا را زیر پا گذاشته، به کشورهای متعهد خود رحم نکرده و پیمان‌هایی که با کشورهای اروپایی داشته را نیز زیر پا می‌گذارد به خصوص در دوران ریاست جمهوری ترامپ شاهد این حرکت بودیم. این نماینده مجلس تاکید کرد: جای تعجب دارد که با همه این اوصاف و با وجود اینکه روش‌های ترامپ را در مسئله اقتصادی و مدیریت کرونا می‌بینند، باز اروپا به خصوص آلمان، انگلیس و فرانسه دنباله روی از سیاست‌های آمریکا را کنار نمی‌گذارند. فولادگر گفت: ایران برنامه‌های جامع علمی دارد که توسعه فناوری فضایی را نیز پیش‌بینی کرده، این برنامه استراتژیک است در عین حال صلح‌آور و صلح‌آمیز نیز هست.

عضو کمسیون صنایع و معادن مجلس تاکید کرد: طرح نگرانی برای توسعه فناوری فضایی ایران در راستای ایران هراسی است، این روشی است که بارها غربی‌ها علیه ایران به کار گرفته‌اند.

عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس اظهار داشت: ما بارها اعلام کردیم که تجهیزات موشکی برای پیشگیری از تعرضات باز دانه‌اند است، فناوری فضایی نیز با هدف علمی و اجرایی برنامه‌های جامع صنایع فناوری هوا و فضاست.

در همین رابطه به نیست بداندین انگلیس، آلمان و فرانسه پس از پرتاب ماهواره نور به فضا در بیانیه‌های جداگانه ادعا کردند که این اقدام ایران خلاف قطعهنامه ۲۳۳۱ سازمان ملل است.



فرارو: در چندین ایالت در سراسر آمریکا تظاهر کنندگان به خیابان‌ها آمده و به نشانه اعتراض به محدودیت‌های اعمال شده برای جلوگیری از شیوع کرونا شعار سردادن.

هر نوع بی احتیاطی در قبال کرونا، غیر قابل قبول است

فارس: وزیر کشور با تاکید بر لزوم اجرای قاطع پروتکل‌های بهداشتی برای حفاظت از دستاوردهای کشور در حوزه کنترل بیماری کرونا، گفت: هر نوع بی احتیاطی در قبال کرونا، غیر قابل قبول است. عبدالرضا رحمانی فضلی در جریان نشست «ستادهای مدیریت کرونا و اقتصاد مقاومتی» که با حضور معاونان چند وزارت‌خانه به صورت ویدئو کنفرانس با استانداران و مسئولان استان‌های فارس و سیستان و بلوچستان برگزار شد، گفت: از زمان اعلام شیوع ویروس کرونا در کشور تاکنون بیش از دو ماه می‌گذرد و در این مدت به لطف هماهنگی نهاده‌ها و دستگاه‌های اجرایی کشور و همکاری و مشارکت مردم، مدیریت خوبی در زمینه این بیماری داشته‌ایم.

بین الملل

از سه راه پیش روی روابط ایران و آمریکا

تنها یک راه جلوی جنگ را می‌گیرد!

لزوم توقف فوری کارزار فشار حداکثری دولت ترامپ

دبلماسی ایرانی: اکنون سه راه پیش روی روابط ایران – آمریکا قرار دارد. راه نخست، همان طور که در مقاله اخیر از یک ادلمن و ری تکیه در فارن افرز گفته شد، جایگزینی حکومت با هماهنگی ایالات متحده است. راه دوم، حفظ شرایط کنونی برای مدتی نامحدود همراه با ادامه کارزار «فشار حداکثری» و زد و خورد بسا نیروهای مرتبط با ایران در عراق، سوریه و سایر مناطق است، اما راه سوم، گزینه‌ای است که ما به آن نیاز داریم. زد کردن بی‌درنگ هر اقدامی در راستای جایگزینی حکومت ایران یا مداخله نظامی تحت حمایت ایالات متحده.

آمریکا باید رویکرد شکست خورده فشار حداکثری را با دبلماسی واقع‌گرایانه و متمرکز بر گفت‌وگوهای کارآمد و دارای پیامدهای معنادار برای دو طرف جایگزین کند. ایالات متحده باید از عراق، سوریه، یمن و سایر مناقشات در خاورمیانه خارج شود، مناقشاتی که توجهات را از ملاحظات مهم‌تر داخلی منحرف می‌کند و احتمال تنش آفرینی ناخواسته با ایران را افزایش می‌دهد.

آمریکا باید یک سیاست خارجی متکی بر دبلماسی و نه زورگویی، با هدف رسیدن به صلح و نه سلطه را پیگیری کند. گزینه جایگزینی حکومت هرگز نباید روی میز باشد. مقاله ادلمن و تکیه از این منظر معتبر است که نکته‌ای را بیان کرده است که تئدریه‌های آمریکایی خواهان جنگ با ایران هرگز به آن اشاره نمی‌کنند: هدف آن‌ها جایگزینی حکومت در ایران، از گذر به کارگیری زور است، اما تئدروها دلیل خوبی برای به زبان نیاوردن این هدف دارند: جایگزینی حکومت در ایران یادآور جنگ عراق است که با آن ایالات متحده در دام یک مرداب خودساخته افتاد.

حمله به ایران مشابه جنگ عراق نیست و از هر لحاظ بدتر از آن خواهد بود. خطر این نیست که تهران نتواند آمریکا را در یک نبرد نظامی متعارف شکست دهد، بلکه خطر وحشتناک این است که ایران می‌تواند با وارد کردن آمریکا به بزرگ‌ترین و پرهزینه‌ترین جنگ تاریخ ایالات متحده، منابع ما را بخشکند. البته مقاله فارن افرز به تهاجم اشاره نمی‌کند، بلکه تاکید آن بر جایگزینی حکومت است که با انجام «هر اقدام ممکن برای تضعیف حکومت و تقویت مخالفان داخلی»، از جمله عملیات مخفیانه و گسترش بیشتر کارزار فشار حداکثری دولت دونالد ترامپ، محقق شود.

بنابراین، این جایگزینی حکومت، نسخه پیشرفته و شدیدتر گزینه دوم یعنی حفظ شرایط کنونی است که برابر است با رفاه مسلح پایین دائمی به گونه‌ای که در نگاه مردم آمریکا انقدر زیانبار نیست که باعث اعتراضات گروهي آن‌ها شود، اما منعی پایدار برای تلفات، تأمین مالی بدهی‌ها و خطرات غیر ضروری برای امنیت ایالات متحده است.

در واقع نبود برنامه‌ریزی روشن برای تهاجم، هیچ تضمینی علیه آن نیست. فشار حداکثری فقط نتوانسته است تهران را به دردمسر آفرینی منطقه‌ای – تلاشی نومیدانه برای اثبات ناکارآمد بودن زورگویی ایالات متحده – و آسیب زدن به نیروهای آمریکایی تشویق کند، اقدامی که همواره، ریسک پیامدهای ناخواسته را به همراه دارد. بدون یک راهبرد رسمی برای حمله، هر دو گزینه نخست ما، ایران و ایالات متحده را بیش از هر زمانی به یک جنگ آشکار نزدیک می‌کند. تنها راه برهیز از جنگ، پیگیری فعالانه صلح است. تحقق این هدف مستلزم آن است که بپذیریم تحریم‌های شدید اعمال شده در چارچوب فشار حداکثری نتوانسته نگرش‌های مورد نظر را در تهران ایجاد کند و هم‌زمان افکار عمومی ایران را، به ویژه در طول همه‌گیری کروناویروس، علیه ما چرخش داده است. همچنین تحقق این هدف نیازمند ارزیابی دوباره اولویت‌های سیاست خارجی آمریکاست. پس از نزدیک به دو دهه منقشه در گستره منطقه، ما بیشتر از دست داده و کمتر به دست آورده‌ایم. زمان پایان دادن به این جنگ‌های نسلی، به جای گسترش دادن آن‌ها به ایران، فرا رسیده است. لغزیدن به سوی مناقشه با دوچندان کردن گام‌های اشتباه کنونی، چندان بیش از تهاجم مستقیم قابل توجیه و دفاع نیست. هیچ یک از این دو روش، تضمین‌کننده منافع حیاتی آمریکانیستند، منفاعی که در حال حاضر توسط یک توانش بازدارندگی بی‌مانند محافظت می‌شوند. هر دو گزینه خطر انسداد دبلماسی و دور شدن از صلح را به همراه دارند.

منبع: نیوزویک / تحریریه دبلماسی ایرانی